
 

วันพุธที ่8 กุมภาพันธ 2566

ราคาทองคํายังคงผันผวนอยูในกร

ฐานที่สูงขึ้นเลก็นอยวาอาจสรางจุดสูงใหมได

หลายสวนมาต้ังรอซือ้ตามแนวรับ

โดยตัดขาดทุนเมื่อราคาลดลงต่ํากวา

1,860   

1,880 

2566 

อยูในกรอบแคบที่ 1,860-1,880 ดอลลาร แตมสีัญญาณ

ฐานที่สูงขึ้นเลก็นอยวาอาจสรางจุดสูงใหมได นักลงทุนที่รับความเส่ียงไดสูง

แนวรับเทานั้นและขายทํากําไรเมื่อราคามกีารดีดตัวในกรอบการซื้อขายน้ี

ตํ่ากวา 1,840 ดอลลาร 

  1,850 1,840 

1,890 1,900 

มีสัญญาณเชิงบวกจากการยก

ที่รับความเสี่ยงไดสูงอาจแบงเงินลงทุนเปน

ในกรอบการซ้ือขายนี้ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,884.28 

 

 22.461 

103.96 

1.0766 

33.77 

84.14 

34,238.10 

ราคาทองคํายังคงถูกกดดันหลัง 

พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐ

กลาวสุนทรพจนเมื่อคืนนี้วา ถึงแมภาวะเงิน

เฟอจะเร่ิมลดลง แตก็จําเปนตองขึ้นดอกเบี้ย

ตอไปเพื่อแกปญหาอยางย่ังยืนพรอมชี้ใหเห็น

วาภาคการจางงานยังดีอยู สวน

ในประเทศไทยยังคงผันผวนในกรอบแคบ

คาเ งินบาทที่ออนคาลง สามารถ

สะสมไดเพื่อเลนรอบได ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั 

ดชันีดอลลาร์

  

  

1,865.09 1,868.61 1,872

  920.82

22.048 22.285 22.2

103.00 103.54 103.

1.0669 1.0730 1.07

33.45 33.765 33.7

81.21 81.26 84.09

33,635.52 33,769.78 34,156.85

ยังคงถูกกดดันหลัง นายเจอโรม 

พาวเวล ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) 

ถึงแมภาวะเงิน

ตองขึ้นดอกเบ้ีย

ปญหาอยางย่ังยืนพรอมชี้ใหเห็น

สวนราคาทองคํา

ยังคงผันผวนในกรอบแคบจาก

สามารถทยอยซ้ือ
3.05%

-1.90%

-2.48%

0.27%

-0.17%

-7.29%

2.66%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานํÊามนั Brent

ค่าเงินบาท

ค่าเงินยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ

72.97 4.35 

20.82 2.90 

218 -0.07 

.34 -0.29 

731 0.0002 

750 -0.265 

4.09 2.67 

156.85 267.22 



 


